
SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ
(rámcová kupní smlouva)

uzavřená dle ust. §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného
dne, měsíce a roku mezi:

prodávajla':
DOPES, s.r.o., se sídlem Benešov u Boskovice 185, společnost zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 26690
lČ: 25334735, DIČ: CZ25334735
bankovní spojení:
jednajÍcÍ panem Antonínem Sychrou, jednatelem

VyšŠí odborná škola ekonomická
a a zdravotnická a Střední školaBoskovice, příspěvková organizace
Kupujla': f! ybeš3ya 53, 680 01 BOSKOVICE6

l.
Úvodní ustanovení

1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavřeni této Smlouvy o dodávkách zboží, a to s cílem
vymezit základni a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení základních
práv a povinností vyplývajIcIch z tohoto závazkového vztahu.

2. Smlouva o dodávkách zboží je uzavírána sohledem na záměr prodávajÍcÍho směřujÍcÍ
k prodeji zboží a vůli kupujÍcÍho nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích
plnění podle této smlouvy bude realizována prostřednictvím dÍ|čÍch objednávek kupujícího
a jejich potvrzením prodávajichnu.

íl.
Předmět smlouvy

1. prodávající se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy o dodávkách zboží (dále jen
,,Smlouva") ve formě dÍ|čĹch plnění dodávat kupujÍcÍmu zboží - pečivo a pekárenské
výrobky.

2. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajÍcÍho v rozsahu
dIlčích kupních smluv předmětné zboží - pečivo a pekárenské výrobky a zaplatit
prodávajíchnu kupní cenu zboží.

3. prodávajÍcÍ se zaručuje, že zboží jím dodávané splňuje jakostní ukazatele schválených
norem a vyhlášek.

Ill.
D//ČÍ kupní smlouvy

1. Plnění z této Smlouvy budou uskutečňována na základě dňčích kupních smluv. Dňči kupní
smlouvy budou uzavírány na základě objednávek kupujÍcÍho učiněných ve formě návrhu na
uzavření dňči kupní smlouvy (dále jen ,,Objednávka").

2. Jestliže přijeti objednávky učiněné prodávajÍcÍm obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo
jiné změny, je odmítnutím objednávky a považuje se za nový návrh na uzavření dÍ|čÍ kupní
smlouvy.



3. Dňčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je prodávajíchn kupujícknu potvrzena
Objednávka učiněná kupujíchn za podmínek vyjádřených vtéto Smlouvě nebo kdy je
kupujíchn přijat nový návrh prodávajÍcÍho na uzavření dňčí kupní smlouvy učiněný dle ČI. Ill.
odst. 2 této Smlouvy. Návrh na uzavření dÍ|čÍ kupní smlouvy bude realizován formou e-
mailové zprávy, telefonického kůntaktu či osobním jednánírn. Potvrzení objednávky učiní
prodávajÍcÍ formou e-mailové zprávy či telefonicky na kontaktech dále uvedených:

e-mail prodávajÍcÍho: dopes@dpes.cz
e-mail kupujÍcÍho·±9/t ©r í®(U C$/(oc'/c-ĺ'. l?-
telefonní kontakt prodávajÍcÍho pro objednávky: 5
telefonnI kontakt kupujÍcÍho pro objednávky· 579

4. Návrh kupujkího na uzavření dňčí kupní smlouvy musí obsahovat specifikaci a množství
zbožia dodacj|hůtu.

5. Jestliže z uzavřené dÍ|čÍ kupní smlouvy nebude zřejmé ujednáni smluvnIch stran o kupní
ceně, dopravních podmínkách, místu dodání, platebních podmínkách apod., řídí se právní
vzta hy mezi smluvnImi stra n a mi ústa noveními této Smlouvy.

IV.
Dodací podmínky

1. Termín dodávky bude prodávajÍcÍ plnit podle objednávky zboží.

2. ProdávajícízbožÍ dodává na místo určené kupujícím na svoje náklady.

3. KupujícI je povinen objednané zboží ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit
jeho převzetí. V případě prodlení kupujÍcÍho s převzetím zboží se má za to, že Smlouva
včetně dúčí kupní smlouvy je porušena podstatným způsobem, neboť předmětem dodávek
je zboží pod|éhajÍcÍ rychlé zkáze. V takovém případě je prodávající oprávněn kupujichnu
účtovat náklady na dopravu do místa určení kupujÍcÍho, jakož i cenu objednaného zboží,
nepodaří-li se prodávajícimu již zboží dále prodat.

4. prodávající splní svůj závazek dodat objednané zboží v okamžiku, kdy toto zboží řádně a
včas předá kupujichnu v místě určeném kupujÍcÍm.

5. Obě smluvní strany se dohodly, že zboží bude předáno na základě fyzické přejímky zboží
uskutečněné mezi oprávněnými pracovníky prodávajícího či dopravcem zajištěným
prodávajícím a oprávněnými pracovníky kupujícího či dopravcem zajištěným kupujíchn,
přičemž výsledek fyzické přejímky zboží musí být vyznačen v dodacím nebo nákladním listě.

6, prodávajÍcÍ je povinen v okamžiku předání zboží kupujíchnu nebo dopravci určenému
prodávajíchn předat spolu se zbožím doklady, které jsou nutné k převzetí zboží, zejména
doklady stanovené obecně závaznými právními předpisy a dále pak i doklady v rozsahu
stanoveném dÍ|čÍ kupní smlouvou.

7. KupujÍcÍ je oprávněn neprodané zboží prodávajícímu vrátit v maximálním množství ....% za
fakturační období a prodávajÍcÍ se zavazuje cenu tohoto zboží v plné výši kupujíchnu vrátit
popř. započíst na pohledávce za kupujichn.

V.
Cena plněni

1. Ceny výrobků budou sjednávány dohodou ve smyslu zákona o cenách.



2. V případě, kdy dňčí kupní smlouvou nebude sjednáno jinak, je kupující povinen zaplatit
prodávajíchnu kupní cenu dodávaného zboží ve smyslu dňčich kupních smluv, která je
stanovena v příloze č. 1 této rámcové smlouvy pro jednotlivé pečivo a pekárenské zboží
(dále v textu jako ,,Příloha č. 1- Ceník").

3. Změny cen oproti cenám uvedeným v Příloze Č. 1 - Ceník budou kupujícknu oznámeny
alespoň 5 dnů před jejich platností.

4. Zboží bude fakturováno v cenách platných v době plnění kupujícímu. Prodávajícímu vzniká
právo účtovat kupujIcímu kupní cenu za dodané zboží stanovenou v ČI. V. odst. 2 této
Smlouvy okamžikem dodáni zboží kupujÍcÍmu nebo prvním dnem prodlení kupujÍcÍho
s převzetím dodávaného zboží ve smyslu dÍ|čÍ kupní smlouvy.

5. Bude-li kupujÍcÍv prodlenis úhradou kupníceny nebo jakékoli její části delší než 14 dnů, má
se za to, že tato Smlouva včetně dňči kupní smlouvy byla porušena podstatným způsobem.

VI. Odpovědnost za vady

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedeni, jež určuje dílčí kupní
smlouva a tato Smlouva, včetně dokladů. Jestliže prodávajÍcÍ poruší své povinnosti, vznikají
kupujícímu nároky z odpovědnosti' za vady, které se řídí ust. §2099 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

2. Reklamace budou řešeny zástupcem prodávajÍcÍho v prodejně kupujÍcÍho. O reklamaci
bude pořízen písemný zápis. prodávající je povinen zboží vyměnit a nemůže-li to učinit, je
povinen na vadné zbožívydat dobropis.

VII.
Platební podmínky

1. Fakturace bude prováděna a) dekádním způsobem, b) méíáě /nehod/clse škrtne/

2. Faktura je splatná do a) 10 dnů, b) 14%ů, c) 2(jjínů, d) 3 rtů od konce období, za které
byla vystavena /nehod/clse škrtne/ '

3. Kupujíci zaplatí prodávajichnu faktury hotově oproti příjmovému pokladnImu dokladu nebo
bezhotovostním bankovním převodem dle podmínek uveden 'm v konkrétní dílčí kupní
smlouvě. Při platbě převodem kupující a) souhlasí, b) nesouh sI s elektronickou fakturaci/
nehodlclse Škrtne/

4. V případě, kdy kupujÍcÍ je v prodlenis placením faktury, je prodávající oprávněn účtovat a
vymáhat úrok z prodleníve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

5. ProdávajÍcÍse zavazuje poskytnout kupujícňmu slevu na dodané zbožíve výši .. .% z ceny
zboží uvedeného v Příloze č. 1- Ceník.

VIII.
Obaly

1. Prodávajici prodává kupujíchnu zboží v přepravních obalech - přepravkách.

2. KupujÍcÍ vrací čisté a nepoškozené přepravky ve stejném počtu, v jakém je od prodávajícIho
převezme.



3. V případě, kdy kupujÍcÍ nevrátí prodávajícímu přepravky ve správném množství, je mu
prodávajÍcÍ oprávněn je vyfakturovat za ceny v době a místě obvyklé a kupujÍcÍ se zavazuje
je uhradit.

IX.
Doba trván/sm/ouvy, zánik rámcové kupn/sm/ouvy

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu, a
to v jednoměsÍční výpovědní lhůtě, která začíná běžet 1. dne nás|edujÍcÍho měsíce po dni
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva může být dále ukončena písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni
uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni následujIchnu po dni uzavřenídohody o zániku
této Smlouvy.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, je-li tak ujednáno
v této Smlouvě nebo byla-li jednáním druhé smluvní strany Smlouva porušena podstatným
způsobem, a to vždy po předchozím upozornění na porušení smlouvy s poskytnutím
náhradní lhůty k odstranění stavu porušeni smlouvy a s upozorněním na možnost
odstoupení od smlouvy. Odstoupením Smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle
směřujIcího k odstoupeni od smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy se řIdí přísl. ust.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

X.
Doručování

1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této
Smlouvy, jakož i dňčich kupních smluv, v písemné formě, jakož i další písemnosti', mohou
být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení
písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí.

2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně
adresami pro doručování.

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla Či adresy pro doručování se budou bez
zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušeni této povinnosti
nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.

XL
Společná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou či dňči kupní smlouvou se řídí právním řádem
České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním
Smlouvy, resp. kterékoli dÍ|čÍ kupní smlouvy, bude rozhodovat věcně a místně příslušný
soud v České republice, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný soud
prodávajÍcÍho - Okresní soud v Blansku.



b

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Kupní smlouva byla uzavřena na základě pravé, vážné, omylu prosté a svobodné vůle.

2. Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro obě strany.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvnimj stranami.

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to
pouze v písemné formě.

V Benešově

F.i,,c)·
879"5.3

Go: 25334
T41:51$46

prodávajIci "

Příloha č. l: C



Dodatek ke Smlouvě o dodávkách zboží (rámcová kupní smlouva)

Na základě Článku XII. ZávěreČné ustanovení je uzavřen dodatek ke smlouvě mezi

Prodávající:
Dopes, s. r. o. se sídlem Benešov u Boskovic 185, společnost zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 26690
IČ: 25334735, DIČ CZ25334735
Bankovní spojení:
jednající panem Antonínem Sychrou jednatelem

a

Kupující:
Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice,
organizace
IČ: 62073516, DIČ CZ62073516
Bankovní spojení:
jednající Ing. Mgr. Pavlem Vlachem, ředitelem školy

příspěvková

Článek XII. ZávěreČná ustanovení
Je doplněn:

5. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že smlouva podléhá zveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Za účelem splnění povinnosti
uveřejněni této smlouvy se smluvní strany dohodly, že smlouvu v registru uveřejní Kupující.

V Benešově dne 11. 9. 2019

T

V Boskovicích 11. 9. 2019
ä ekcnomická
třednl škola
ová c)ľga.7/Zace

.
:.J." AC":'.j.1,

,....


